
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

10 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 6.700 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Ταμπούρι», τοπικής κοινότητας Γιάλ−
τρων, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαί−
ας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας... 1

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 47,127 στρ., στη 
θέση «Πιλαλήματα» περιφέρειας του Δήμου Ιερά−
πετρας, Νομού Λασιθίου.......................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 337,34 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σταθμός Δερβενακίων» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 49463/3758 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα εμβαδού 6.700 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ταμπούρι», τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, Δη−
μοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδη−
ψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/Β΄/19−4−2011) απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την αριθ. 1786/9−9−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστροφής 
της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια, αγριελειές, σχίνα, φιλύκια) σε 
ποσοστό 100% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 6.700 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ταμπούρι», τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, Δημο−
τικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 

δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1−2−3−4−5−6−7−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ 

3757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.13 11:00:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759

    Αριθμ. 3136 (2)
Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 47,127 στρ., στη 

θέση «Πιλαλήματα» περιφέρειας του Δήμου Ιεράπε−
τρας, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 3 του Ν. 998/79 

Κεφάλαιο έκτο, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 
παρ. 1 του Ν. 2941/2001 (Φ.Ε.Κ. 201 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 136/23−10−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Φ.Ε.Κ. 
229/τ.Α΄/27−12−2010).

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182417/3049/24−9−1980., γ) 107143/1057/
18−9−2003.

6. Την με αριθμό 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Φ.Ε.Κ. 459/Β΄/23−3−2011).

7. Την αριθ. 1270/27−1−2009 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Κρήτης για κήρυξη έκτασης εμβαδού 
4.045,522 στρ. στη θέση «Αζάλι Λαγκάδας» Δήμου Μακρύ 
Γιαλού Νομού Λασιθίου ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 133/Δ΄/
8−4−2009).

8. Την 2172/12−7−2011 πράξη χαρακτηρισμού που εκδό−
θηκε κατόπιν αίτησης της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λασιθίου.

9. Το αριθ. οικ.16622/9−9−2011 έγγραφο της Δ/νσης Τε−
χνικών Έργων της Περιφερεικής ενότητας Λασιθίου με 
το οποίο ζητείται η άρση της αναδάσωσης των εκτά−
σεων που εμπίπτουν στα όρια της μελέτης του έργου 
«Νότιος Οδικός Άξονας Τμήμα Πιλαλήματα προς Σητεία» 
με σκοπό να ολοκληρωθεί η διαδικασία της αναγκαστι−
κής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έργου και 
να αποφευχθεί η απένταξή του από το ΕΣΠΑ.

10. Την αριθ. 3135/15−9−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Λασιθίου προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από έκταση εμβαδού σαρά−
ντα επτά στρεμμάτων και εκατόν είκοσι επτά χιλιοστών 
του στρέμματος (47,127 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Πιλαλήμτα» περιφέρειας Δήμου Ιεράπετρας Νομού Λα−
σιθίου, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, που θεωρημένο προσαρτάται στην 
παρούσα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή 
του έργου «Νότιος Οδικός Άξονας Τμήμα Πιλαλήματα 
προς Σητεία» (αφορά διάνοιξη δημοσίας οδού) και να 
αποφευχθεί η απένταξή του από το ΕΣΠΑ.

Η έκταση αυτή είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
1270/27−1−2009 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Κρήτης (ΦΕΚ 133/Δ΄/8−4−2009).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3761



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763

    Αριθ. 1023 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 337,34 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σταθμός Δερβενακίων» της Τοπι−
κής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

4. Την αριθ. 1829/7−4−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 1−4−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 337,34 τετρ. μέτρων, 

όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Α στο από 1−4−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:300, ενώ καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής (πρίνο, σχίνο, κέ−
δρο κ.ά.) με μέση διαχρονική συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από 
τον Χρήστο Χασικίδη του Γεωργίου το μήνα Νοέμβριο 
έτους 2010 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 337,34 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σταθμός Δερβενα−
κίων» της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 1−4−2011 συνημμένο Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται σε Από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=389276.8377  Υ=4182868.9106
    »     Β:  Χ=389276.0000  Υ=4182861.0000
    »     Γ:  Χ=389294.0000  Υ=4182861.0000
    »     Δ:  Χ=389303.0000  Υ=4182863.0000
    »     Ε:  Χ=389305.4266  Υ=4182878.7639 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003861010110008*


